
 

UCHWAŁA NR XIV/82/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Juliusza 

Słowackiego w Dębnie  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 4  

oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§1. Skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie uznaje  

się za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

strony skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

                       Przewodniczący Rady Powiatu 

                               Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



       Załącznik do uchwały  

       Nr XIV/82/2025 

       Rady Powiatu w Myśliborzu 

                     z dnia 28 kwietnia 2025 roku  

 

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 21 maja 2024 roku do Starosty Myśliborskiego wpłynęła skarga złożona przez 

nauczyciela Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie, uczącego zawodu w technikum 

informatycznym. Skarga dotyczy naruszenia przez dyrektora Zespołu Szkół Nr 1  

im. J. Słowackiego w Dębnie przepisów dotyczących terminu składania przez uczniów 

deklaracji o przystąpieniu do egzaminu zawodowego.  

W trakcie badania zarzutów skargi ustalono, że skarga okazała się zasadna. 

Szczegółowe warunki i sposób przeprowadzania egzaminu zawodowego określa 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Dz.U.2024.552 t.j.). Zgodnie z § 4 

rozporządzenia dyrektor szkoły informuje uczniów o obowiązku przystąpienia do egzaminu 

zawodowego odpowiednio w danym roku szkolnym lub danym semestrze nie później niż  

w terminie 10 dni od dnia rozpoczęcia danego roku szkolnego lub danego semestru.  

W myśl natomiast § 6 ust. 15 pkt 2 rozporządzenia uczeń, składa deklarację do dnia 7 lutego - 

jeżeli przystępują do egzaminu zawodowego, którego termin główny został określony  

w komunikacie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy o systemie 

oświaty, między dniem 1 kwietnia a dniem 31 sierpnia danego roku szkolnego.  

Mając na względzie powyższe, organizacja egzaminu zawodowego zaplanowanego  

w danym roku szkolnym determinuje szereg czynności prawnych podejmowanych w tym 

roku szkolnym. I tak dyrektor szkoły w terminie 10 dni od dnia rozpoczęcia danego roku 

szkolnego w którym zaplanowany jest egzamin zawodowy informuje uczniów o obowiązku 

przystąpienia do egzaminu. Dyrektor musi również zadbać o to, aby we właściwym terminie 

odebrać od uczniów zainteresowanych przystąpieniem do egzaminu zawodowego deklaracji  

o przystąpieniu do egzaminu, którego termin główny został określony w komunikacie 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Zgodnie z przepisami rozporządzania powinno  

to nastąpić do dnia 7 lutego roku szkolnego w którym zaplanowany został egzamin 

zawodowy. 

W badanej sprawie zgodnie ze szkolnym planem nauczania obowiązującym  

w 5-letnim technikum, kształcącym w zawodzie technik informatyk, egzamin zawodowy 

INF.02 zaplanowany został w klasie 4 w roku szkolnym 2023/2024. Procedurę egzaminu 

zawodowego określała informacja o sposobie organizacji i przeprowadzenia egzaminu 

zawodowego w roku szkolnym 2023/2024 opublikowana przez dyrektora Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej. Zgodnie z przywołanymi powyżej przepisami rozporządzania Dyrektor 

powinien w roku szkolnym w którym zaplanowany jest egzamin zawodowy odebrać od 

uczniów profilu informatycznego deklaracje o przystąpieniu do egzaminu, a więc w roku 

szkolnym 2023/2024 do dnia 7 lutego. Tymczasem okazało się, że Dyrektor Zespołu Szkół  

Nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie organizując egzamin zawodowy INF.02 w roku szkolnym 

2023/2024 w sesji letniej odebrał deklaracje uczniów o przystąpieniu do tego egzaminu  

już w listopadzie 2022 roku, co jest niezgodne z przepisami rozporządzenia.  

Brak deklaracji uczniów klasy 4 Ti złożonych w roku szkolnym 2023/2024, do egzaminu 



zawodowego INF.02 zaplanowanego w sesji letniej, stanowi naruszenie przepisów 

rozporządzenia, dlatego skargę należy uznać za zasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a Skarżący ponowiliby skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy 

do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 

 


